CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

HỢP ĐỒNG THUÊ THIẾT BỊ
(Số: 05042021/HĐNT/GT)

Căn cứ Luật dân sự số 91/2015/QH13 của Quốc hội nước Cộng hòa XHCN
Việt Nam;

Căn cứ Luật Thương mại số 36/2005/QH11 của Quốc hội nước Cộng hòa
XHCN Việt Nam;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 của Quốc hội nước Cộng hòa
XHCN Việt Nam; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17
tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 37/2015/NĐ-CP 22/4/2015 của Chính phủ quy định
chi tiết về hợp đồng xây dựng; Nghị định số 50/2021/NĐ-CP ngày 01/04/2021
của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2015/NĐ-CP;

Căn cứ vào nhu cầu và khả năng của hai bên.

Hôm nay, ngày    tháng    năm 2021, tại Công ty Cổ phần GXD, chúng tôi
gồm:

1. BÊN A: CÔNG TY CỔ PHẦN GXD

Đại diện: Ông Nguyễn Thái Anh​​ Chức vụ: Tổng Giám đốc

Địa chỉ: Số 124A, phố Nguyễn Ngọc Nại, phường Khương Mai, quận
Thanh Xuân, thành phố Hà Nội.

Mã số thuế: 0102746679

2. BÊN B: CÔNG TY CỔ PHẦN XYZ

Đại diện: Ông Nguyễn Chuyên Cần​  Chức vụ: Tổng Giám đốc.

Địa chỉ: Số 232, phố Quang Trung, đường Nguyễn Du, phường Hoa Sữa,
quận Hoàn Kiếm, thành phố Hà Nội

Điện thoại: …​ ​ ​   Fax: …

Mã số thuế: …

Tài khoản: … tại Ngân hàng công thương Việt Nam chi nhánh Hoàn Kiếm
- Hà Nội.

Hai bên thống nhất nội dung hợp đồng như sau:

1/3

Điều 1: Nội dung công việc

Nếu Bên A được trúng thầu gói thầu “Gói số 3: Cải tạo, sửa chữa xưởng
điện, kè đá kênh dọc sông Red River”, Bên B cam kết cho Bên A thuê  một số
thiết bị phục vụ thi công tại công trình trên. Chủng loại máy cụ thể như sau:

TT Tên thiết bị Đơn vị Số lượng

1 Máy đào 0,8m3 Máy 03

2 Xe ô tô tự đổ 5 Tấn  Máy 05

3 Xe ô tô tự đổ 10 Tấn  Máy 01

Thời gian thuê máy dự kiến: 12 tháng

Điều 2: Giá trị hợp đồng

Giá trị hợp đồng: Theo nội dung trong hợp đồng chính thức.

Điều 3: Tạm ứng, hình thức thanh toán

Theo nội dung của hợp đồng chính thức.

Điều 4: Trách nhiệm của bên A

-​ Kiểm tra thiết bị tại kho bãi của Bên B trước khi vận chuyển thiết bị đi thi
công. Cử cán bộ cùng bên B lập biên bản bàn giao máy đầy đủ.

-​ Có trách nhiệm quản lý các máy móc thiết bị thuê của bên B tại công
trường (trong và sau giờ làm việc).

-​ Trong thời gian thuê Bên A có trách nhiệm bảo vệ, quản lý và sử dụng
đúng mục đích của tài sản. Cam kết sử dụng máy đúng mục đích thuê không
được tự ý thay đổi thiết kế thiết bị khi không được sự đồng ý của Bên B.

-​ Chịu trách nhiệm cung cấp dầu mỡ bôi trơn theo tiêu hao thực tế tại công
trường để đảm bảo cho máy hoạt động bình thường, tuân thủ bảo dưỡng thiết bị
theo đúng quy trình bảo dưỡng .

-​ Chịu trách nhiệm chỗ ăn và ở cho thợ vận hành máy, an toàn cho con
người và thiết bị trong thời gian thuê máy.

-​ Giao trả nguyên trạng thái đang sử dụng đúng theo biên bản giao nhận lúc
thuê.

Điều 5: Trách nhiệm của bên B

2/3

-​ Bàn giao thiết bị tại kho của Bên B trong điều kiện hoạt động tốt, đảm bảo
về dầu máy để máy sẵn sàng hoạt động, đầy đủ cáctính năng kỹ thuật. Cử cán bộ
cùng bên A làm biên bản giao nhận thiết bị

-​ Bên B có quyền dừng sử dụng máy khi công trường không đảm bảo an
toàn thi công hoặc do Bên A vi phạm hợp đồng

-​ Chuẩn bị thiết bị hoạt động tốt, đảm bảo đầy đủ các tiêu chuẩn kỹ thuật an
toàn. Thiết bị phải có đầy đủ các giấy tờ theo quy định của luật pháp.

Điều 6: Điều khoản chung

-​ Khi đến thời điểm tiến hành triển khai công việc thì các bên ký kết hợp
đồng chính thức, các bên sẽ cùng thương thảo chi tiết nội dung hợp đồng.

-​ Các bên thống nhất các nội dung của hợp đồng, tuân thủ các điều khoản
của hợp đồng trên tinh thần phối kết hợp thực hiện công việc với trách nhiệm
cao nhất;

-​ Trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc, hai bên cùng bàn bạc giải
quyết đảm bảo quyền lợi của mỗi bên;

-​ Hợp đồng có hiệu lực kể từ ngày ký và hết hiệu lực khi ký hợp đồng chính
thức;

-​ Hợp đồng được lập thành 2 bản, mỗi bên giữ 01 bản có giá trị như nhau.

ĐẠI DIỆN BÊN CHO THUÊ (BÊN B) ĐẠI DIỆN BÊN THUÊ (BÊN A)

3/3